ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

"TRABALHAR FAZ BEM"

Requerimento n'008/2015 	Ipaporanga-CE, 06 de Março de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

José Sanjeval Rodrigues Marques, Vereador por este
- município no uso de suas atribuições legais, vem a este plenário apresentar para

apreciação e aprovação este requerente, o qual solicita do Executivo Municipal,
providências quanto a construção do calçamento da Rua Gladistone Maturino
Meio bairro da Central nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao pedido dos moradores, solicito o calçamento da referida rua.
O parlamentar espera que os pleitos possam ser atendidos pela administração,
pois a obra vai beneficiar não só os moradores do bairro, mas todos aqueles que
necessitem trafegar pela rua.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento
de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da nossa
comunidade.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 06 de Março de 2015.

#'d 	4çtt JJctqw
José Sanje'ral Rodrigue Marques T øc,ucrn øon!AtY DAP

Vereador - PT
VOTOS À 0

Exmo. Sr.
	 de Paa

Antonio Alves Meio
	 cpr n' 448 270 753-87

Prefeito Municipal de tpal)oranga
	 Prestder,te

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - C EP:  62.215-000 - Fone: (88) 3684.15 -.2 -  Ipaporanga
— j 	flDfri

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 -  E-mail: mcamaramunicipakyahoo.comp n° 917.025.85387
10 Secretário

1 rw 1 V rW,